АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.12.2014 г.  № 4010

г. Сысерть

О возложении обязанности проведения экспертизы поставленного товара,

результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов

исполнения контракта

Руководствуясь пунктом 3 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить обязанность по организации обязательного проведения экспертизы

поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также

отдельных этапов исполнения контракта на территориальные органы, структурные

подразделения Администрации Сысертского городского округа, муниципальные

учреждения Сысертского городского округа, выступившие инициаторами проведения

торгов.

2. Установить следующие особенности при проведении экспертизы:

1) экспертиза осуществляется до приемки и оплаты поставленных товаров,

выполненных работ, оказанных услуг в целях проверки предоставленных поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных муниципальным

контрактом, на соответствие условиям муниципального контракта;

2) экспертиза не проводится в случаях, предусмотренных подпунктами 1-3 пункта 4

статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

3) в целях проведения экспертизы без привлечения экспертов, экспертных

организаций, распоряжением руководителя территориального органа, структурного

подразделения Администрации Сысертского городского округа, руководителя

муниципального учреждения из числа работников назначаются специалисты для оценки

результатов исполнения муниципальных контрактов.

Указанные специалисты могут действовать на постоянной основе или привлекаться

для проведения экспертизы в рамках отдельного муниципального контракта.

В распоряжении о назначении специалиста указываются реквизиты муниципального

контракта, результаты которого подлежат оценке, а так же указываются сроки проведения

экспертизы и формирования экспертного заключения.

3. Утвердить примерную форму заключения по итогам проведения экспертизы без

привлечения экспертов, экспертных организаций (прилагается).

4. Установить, что информация, содержащаяся в примерной форме заключения, не

является исчерпывающей и может быть дополнена иными сведениями в зависимости от

специфики муниципального контракта.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по

экономике Краснову С.В.

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев

Приложение к постановлению

Администрации Сысертского

городского округа

от 04.12.2014 г. № 4010

Примерная форма заключения

по итогам проведения экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения

контракта

«____»____________ _______                                                                                                                                                                Населенный пункт

Комиссия в составе:

Представителя Заказчика

Представителя Поставщика (Подрядчика, Исполнителя)

Иных специалистов

руководствуясь частью 3 статьи 97 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом ___ муниципального контракта от ________ № _____, провела проверку соответствия

выполненных работ (поставленных товаров, оказанных услуг) требованиям к предмету муниципального контракта, техническому заданию.

I. Сведения о контракте

Номер реестровой записи из реестра контрактов в

отношении заключенного контракта

Наименование предмета контракта Источники финансового

обеспечения контракта

Обеспечение

исполнения контракта наименование товара, работы, услуги код по ОКПД

II. Сведения о поставщике (подрядчике, исполнителе)

Наименование поставщика (подрядчика,

исполнителя)

Местонахождение (место жительства), адрес, телефон,

адрес электронной почты
ИНН КПП

ФИО, должность лица,

присутствующего от

поставщика (подрядчика,

исполнителя)

III. Информация об исполнении контракта (результаты отдельного этапа исполнения контракта, осуществленная поставка товара, выполненная работа или

оказанная услуга), о соблюдении промежуточных и окончательных сроков исполнения контракта

№ Наименование товаров, работ, услуг

предусмотренных контрактом

Кол-во Ед. изм. Исполнено  Дата

исполнения

фактическая

Дата

исполнения

по контракту

Наименование и реквизиты

документа,

подтверждающего

исполнение **

Наименование / наличие/

соответствие предоставленных

документов данным контракта

(сертификаты, декларации, и т.п.)
(кол-во) сумма

Мною, __________________________ в присутствии лица, передающего товар (работу, услугу) от имени поставщика (подрядчика, исполнителя)
                      (должность, ФИО сотрудника)

_____________________________________________ по адресу _______________________________________ проведена экспертиза результатов,
(наименование поставщика, должность, ФИО лица)

предусмотренных муниципальным контрактом.

Представленные документы для принятия и оплаты товара (работы, услуги) проверены, соответствуют / не соответствуют данным контракта (в т.ч.

правильность наименований и реквизитов сторон, наличие и правильность заполнения предусмотренных документами данных).

При проведении экспертизы выявлены / не выявлены факты ненадлежащего исполнения контракта поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

Выявленные факты ненадлежащего исполнения контракта поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
Наименование выявленного факта нарушения Пункт (раздел) контракта, требования которого

нарушены

Предложения по принятию мер по фактам

нарушения***

Выявленные факты ненадлежащего исполнения контракта поставщиком (подрядчиком, исполнителем) позволяют / не позволяют принять результаты,

предусмотренные контрактом.

ВЫВОДЫ по заключению:

1. Принять / не принять результаты, предусмотренные контрактом.

2. Осуществить /не осуществлять возврат обеспечения исполнения контракта.

(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

Подписи лиц, присутствующих при проведении экспертизы:

со стороны заказчика:

со стороны поставщика (подрядчика, исполнителя)

Примечания:

* в столбце указывается вид представленного обеспечения – банковская гарантия или внесение денежных средств с указанием реквизитов таких документов

**в столбце указываются документы – накладная, акт приемки, акт выполненных работ и т.п.

***в столбце указываются действия заказчика в зависимости от случая нарушения – не принимать товар (работу, услугу); принять товар (работу, услугу) при условии

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) определенных действий; направить поставщику (подрядчику, исполнителю) претензию, в т.ч. о штрафных санкциях;

принять товар на хранение и возвратить поставщику представленные документы (в случае наличия в документах ошибок) и т.п.